Администрация
	сельского   поселения
                 Кинельский
муниципального района Кинельский
             Самарской области

          РАСПОРЯЖЕНИЕ

          от 12.01.2026 г. №  4

«Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2026 год»

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, Положением  об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 29.12.2023 года №  122 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области»:
       1. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2026 год (Приложение).
2. Заместителю главы довести настоящее Распоряжение до сотрудников администрации.
3. Сотрудникам администрации и заместителю главы обеспечить достижение ключевых показателей эффективности функционирования в администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области антимонопольного комплаенса.
3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник сельского поселения Кинельский».
 5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о. главы сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                     Н. В. Захлестина

Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области
от 12.01.2026 г. № 4

Перечень и методика расчёта в 2026 году ключевых показателей эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
	Наименование показателя
	Целевое значение показателей на 2026 год
	Методика расчёта

	Количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
	О ед.
	Рассчитывается как сумма:
1. 1) Количество возбуждённых антимонопольным органом антимонопольных дел в отношении  администрации  сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области;
2) Количество выданных антимонопольным органом  администрации сельского поселения Кинельский  муниципального района Кинельский Самарской области о прекращении действий (бездействия), об отмене или изменении актов, которые содержат признаки нарушений антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и условий, способствующих возникновению такого нарушения, и о принятии мер по устранению последствий такого нарушения;
3) Количество направленных антимонопольным органом  администрации сельского поселения Кинельский  муниципального района Кинельский Самарской области предостережений о недопустимости совершения действий, которые могут привести к нарушению антимонопольного законодательства.

	Доля муниципальных правовых актов  администрации  сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства
	0 %
	Днпа = * 100, где
[bookmark: _GoBack]Днпа - доля муниципальных правовых актов  администрации  сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;
Кнпа - количество муниципальных правовых актов  администрации  сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, в которых антимонопольным органом выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства в 2026 году;
КНоп - общее количество муниципальных правовых актов  администрации  сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, принятых 2026 году

	Доля проектов муниципальных правовых актов  администрации  сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства
	0 %
	Кпнпа.
Дпнпа = * 100, где
Дпнпа - доля проектов муниципальных правовых актов администрации  сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;
Кпнпа - количество проектов муниципальных правовых актов  администрации  сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, в которых уполномоченным подразделением, антимонопольным органом выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства в 2026 году;
КНоп - общее количество муниципальных правовых актов  администрации  сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, разработанных в 2026 году

	Доля сотрудников администрации  сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу
	100%
	ДС° = КСобщ * 100' ГДе
ДСо - доля сотрудников  администрации  сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательств и антимонопольному комплаенсу;
КСо - количество сотрудников  администрации сельского поселения Кинельский  муниципального района Кинельский Самарской области, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательств и антимонопольному комплаенсу в 2026 году;
КСобщ - общее количество сотрудников  администрации сельского поселения Кинельский  муниципального района Кинельский Самарской области, трудовые (должностные) обязанности которых предусматривают выполнение функций, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства в 2026 году.